PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO REGIONAL – PPGDR

1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL - FURB

EDITAL Nº 04/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE MESTRADO

REFERENTE EDITAL 23/2025 FAPESC

A Coordenação do PPGDR - Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional da

Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições, altera o item:5.5 do

Edital 04/2025 ficando assim estabelecido:

5.5 Até o dia 10/07/2025 os candidatos selecionados deverão enviar à  secretaria  o Termo de

compromisso de bolsa FAPESC CP 23/2025 (Anexo III), o Plano de Trabalho (Anexo IV) e a

declaração de disponibilidade (Anexo V)  preenchidos e assinados (preferência com gov.br ou

outra assinatura digital)  e enviar o mesmo por e-mail para ppgdr@furb.br.  Solicitar na

secretaria os dados do coordenador para constar no termo.

Blumenau, 03 de julho de 2025.

Dr. Gilberto Friedenreich dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Regional